
UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Il dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 881 del   04/10/2022

OGGETTO: ACQUISTO ATTRAVERSO MEPA, DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA, LICEN-
ZE D'USO, UPGRADE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI ENCRIPTION DATI SENSI-
BILI, GIA' ACQUISITO CON DETERMINA N. 477/2021 TRAMITE FINANZIAMENTO DI 
CUI ALL'ART.20 L.67/88 III FASE - DGR N.861/2017 - CIG: ZD53741320

Esercizi/o 2022 - 2023     Centri/o di costo 1101000 Conto 5.02.02.01.06

- Importo presente Atto: € 24.390,85

- Importo esercizio corrente: € 6.097,71

Budget

- Assegnato: € 7.549.120,00 (TOT. FIN)

- Utilizzato: € 7.423.973,60

- Residuo: € 125.146,40

Autorizzazione n°: 2022/140235.2083

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici   Proposta n° DT-888-2022 

L’estensore

Silvia Placidi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tec-
nologie e Sistemi Informatici

 Giuseppe Navanteri

La presente determinazione si compone di n° 3 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 3



Allegato num. 1 composto da num. 5 pagine

Il Dirigente della UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla Re-

gione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la delibera 

1254 del 02.12.2020, n.46 del 21/01/2021 e n.380 del 25/03/2021, approvate dalla Dire-

zione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. 

G03488 del 30/03/2021;

Considerato che gli IFO con determina n.477 del 16/06/2021 hanno acquisito un sistema di encription 

dei dati sensibili utilizzati sia in campo clinico/assistenziale che nel campo della ricerca  

scientifica,  al  fine  del  completo  allineamento  al  GDPR  n.  679/2016  ed  al  D.Lgs.  

101/2018; 

che lo stesso progetto è stato approvato dalla Regione Lazio ed ammesso al finanziamen-

to di cui all’art.20 L.67/88 III Fase, assegnato con DGR n. 861/2017 - de- termina di ap-

provazione regionale n. G14005/2020 e del Decreto Ministero della Salute di ammissione 

al  finanziamento  del  25  gennaio  2021  e  di  cui  alla  delibera-  zione  IFO n.  239  del  

25/02/2021; 

che il progetto prevedeva l’acquisto dei suddetti sistemi tramite MEPA e che lo stesso è  

stato acquisito, in seguito a procedura RDO, all’importo di € 32.779,50 oltre IVA;

Considerato che al settembre 2022 è scaduto il periodo incluso nell’ordine di acquisto a copertura  

dell’assistenza, licencing e manutenzione del sistema stesso e che risulta necessario pro-

cedere con l’aggiornamento e utilizzo del software al fine di tutelare i dati sensibili pro-

dotti da IFO ed utilizzati nel campo della ricerca traslazionale;

Considerata la disponibilità di quanto richiesto all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Am-

ministrazione – MEPA, offerto dalla società GFX S.r.l., autorizzata dalla società produt-

trice sistema stesso;

che il servizio di assistenza, licencing e manutenzione del sistema è presente sul MEPA 

con il codice “GFX-BBCL-FEW-F4” al costo complessivo di € 19.992,50 oltre IVA;

Pag. 2 di 3



Ritenuto opportuno effettuare un ordine all’interno del MEPA per il materiale in oggetto attraverso 

specifico ordinativo come di seguito dettagliato:

Ordine n. 37218 per Servizio di assistenza, licencing e manutenzione del sistema boole-

box cloud – periodo 12 mesi - importo complessivo € 19.992,50 oltre IVA e cioè pari ad 

€ 24.390,85 IVA inclusa (Allegato 1) – CIG: ZD53741320;

Ritenuto opportuno e conveniente per l’Amministrazione approvare l’ordine MEPA di cui all’Alle-

gato 1 per un importo complessivo pari ad € 24.390,85 IVA inclusa che trova piena coper-

tura nel conto 5.02.02.01.06;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella so-

stanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della legge 14 genna-

io 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo comma come modificata  

dalla legge 11 febbraio 2005 n.15;

DETERMINA

Secondo l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 e per i motivi esposti in narrativa che si intendono inte-

gralmente confermati di:

- Approvare l’ordine MEPA di seguito dettagliato:

Ordine n. 37218 per Servizio di  assistenza, licencing e manutenzione del sistema boolebox 

cloud  -  periodo  12  mesi  -  importo  complessivo  €  19.992,50  oltre  IVA e  cioè  pari  ad 

€ 24.390,85 IVA inclusa (Allegato 1) – CIG: ZD53741320;

- Addebitare l’importo complessivo di € 24.390,85 IVA inclusa come di seguito riportato:

Per € 6.097,71 sul bilancio economico dell’esercizio 2022 – 5.02.02.01.06;

Per € 18.293,14 sul bilancio economico dell’esercizio 2023 – 5.02.02.01.06.

La UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici curerà tutti gli adempimenti per 
l’esecuzione della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi In-
formatici

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 3 di 3



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 37218

Codice ident. Gara (CIG) ZD53741320

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 22/07/2022 16:03

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 6887728

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

GIUSEPPE NAVANTERI / CF: NVNGPP84P23D086R

Non presenteCodice univoco ufficio IPA

0652662444

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

Punto Ordinante

UOSD TECNOLOGIE E SISTEMI INFORMATICI

Ente acquirente

Email

Codice fiscale

GIUSEPPE.NAVANTERI@IFO.GOV.IT

Recapito telefonico

Ufficio

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CEDIndirizzo sede

02153140583

00100 - ROMA(RM)Città

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

GFX  SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

00152 - ROMA(RM)Città

06536253

Indirizzo sede

02056831007

Ragione Sociale

SRL

gefxsrl@pec.itEmail

VIA GIOVANNI FILIPPO INGRASSIA N° 15

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728

ALLEGATO 1



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED, ROMA(ROMA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA ELIO CHIANESI 53 - PRESSO UO INFORMATICA CED, ROMA(ROMA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

GFX-BBCL-
FEW-F4

BOOLEBOX CLOUD
RINNOVO CANONE
ANNUALE console
management e software
File Encryptor per
Windows

€ 19992,5/licenza 1 22 % € 19992,5

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 24390,85Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 4398,35

€ 19992,5

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218

Codice articolo produttore: BBCL-FEW-F4 - Nome del software: BOOLEBOX CLOUD RINNOVO CANONE ANNUALE
console management e software File Encryptor per Windows - Descrizione tecnica: software di sicurezza e protezione
dati - Sistemi operativi compatibili: Windows - Garanzia aggiuntiva: produttore 1 anni - Codice CPV: 48771000-3-
Paccheti software generali - Prezzo: 19992,50 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA -
Codice articolo fornitore: GFX-BBCL-FEW-F4 - Immagine: boolebox.png - Marca: BOOLEBOX CLOUD - Tipo di
software: software di sicurezza e protezione dati - Lotto minimo per unità di vendita: 1 licenza - Disponibilità
minima garantita: 1000 licenza - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Garanzia aggiuntiva prevista: SI -
Garanzia aggiuntiva: produttore 1 anni - Assistenza aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: fornitore -
Note: PACCHETTO PER 275 LICENZE. Rinnovo Canone Annuale console di management e software File Encryptor per
Windows +Assitenza Annuale - Allegato: - Tipo contratto: acquisto - Versione ed edizione: Ultima - Tipo licenza:
software proprietario - Limitatezza durata licenze: limitata - Durata della licenza: 12 mesi - Numero utenti: 275 -
Dominio linguistico: tutte le lingue - Lingua: - Sistema operativo compatibile: Windows - Contenuto del
pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48771000-3:Paccheti software generali

BOOLEBOX CLOUD RINNOVO CANONE ANNUALE console management e software

GFX-BBCL-FEW-F4

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 37218 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6887728


